Setae: aequali cursu cum subsidet unda
Nec liquidis spaciatur aquis: quoz fluctuat aestus
Et mare turbatur uentis tunc agmine denso
Per fluctus rapit praiceps: nō aequoris horret
Sentes: atq; hoies fuleantes stagna profunda.
Extrema cuncti fluctusq; crepidine clausi
Effugiunt: melanurus abie resonantia circum
Aequora: prospectans si perturbata procellis
Marmora distendant esca; ad litora gratas.
Sensus non hominis nouit prudentia quāta
Sic potior: pisces qui brumae tempore fallit
Quis feruente fluctus: quom pōti tollit oestus
Cernans in scopulo ponti quē uerberat unda
Altor: et circum stridentia saxa remugit
Piscator tumidis dispergit fluctibus esca;
Lac cereri admixtum currunt ad passea loci
Quam tantum tactu distant a litore retis
Tertit in obliquum corpus piscator ut unda
Disparens pauidis non reddat piscib; umbrā
In manibus fraguli calamo dependeat hamus
Appensus tenui filo cur desuper escam
Ponens comotum a fundo deturbet in aequor
Exitum arripit piscis: piscator ab alto
Tertice subrollens hamos plerumq; reducit
Elusus calamos uacuisq; reuellit hamus.
Non bene discernit turbata fluctibus unda
Si frustra rapiat uel si comprēderit hamus
Piscem: si teneat subito couellere teneat.
Nec reliqui aduertant fraude fugiantq; timore
Et cephalos fallunt qui non sunt turba; gulosa
Admiserunt lacti cereris gratissima dona
Spiratēq; terūt mīthā coecitida nymphā e1

Quondam formosam celebri rumore puellam
Iuppiter infernus petuit: tenuitq; petitam
Sed quam per sephonē rapuit sub mōtib; etnae
zelotipa exclamat mītha exagitata furore:
Atq; procaz uerbis furit indignata superbis.
Aspectu et forma iactat sibi cedere pulchram
Per sephonē: r' stygio nymphā ppellere regno.
Tandem fallacis sensit mala praemia linguae
Alma ceres pedibus mītham tellure iacentem
Pressit et in plantam nymphā cōuertit olentē
Damos illi niuem: cephalus pellectus odore
Accurrit subito nec longe sistit ab hamo
Est illi similis qui trita ad compita uenit.
Ramosasq; uias cernit: gressuq; represso
Nunc animum ad dextrā uertit: qñq; sinistra
Tentat iter: partes dubius se uoluit in ambas.
Fluctuat ambiguus uastū ueluti maris unda
Nix alternati potior sententia uisa est
Sic cephalus partes aīuz uersabat in omnes.
Spectabatq; dolos anceps impune petebat
Pabula iam fero fuerat uicinus iūquo.
Et metuit celsiq; retro rursusq; timore
Concessus fraudem repetens uestigia pressit.
Est oclusa domi talis lasciuia puella:
Quum cupiat dulces epulas absente parente
Nec traccare aliquid matris carae timet iram
Et qñs cupiat non audeat tangere quicq;
Occulte repens: rursus pauefacta recedit.
Nunc timor est animo: nunc est audacia cordi.
Formidans semper cōuertit lumina portae.
Sic piscis liquidis uariis destectitur undis.
Et tristem fraudem plustrat cominus audax.

Non gustare cibuz non hamū tangere p̄optus.
At prius aduertat si uiuae carnis odores
Percutiant nares: & pascit non corpora uiua
Post sūmis mordet labris: et pabula libat.
Piscator subito piscem mucrone reuellit.
Sic auriga ferorū bene continet ora lupatis
Fortis equi: aduellit confossum gutture piscem
Atq; reluctantem contra labiq; parantem.
Quin etiam curuis gladii falluntur ab hamis
Non ueluti reliqui subeunt crudelia fata
Apprendunt corda limatum ensipide bima.
Hamum qui nulla: sic contemneratus ab esca
hoc superimponit piscem de mollibus unum
Quē caute anectūt: gladius uētre excitus audax
Ense ferit corpus piscis nodosq; relapsa
Membra resecta cadūt: gladius defert i hamū
Non nouit curuam fraudē mala prandia carpēs
Ducitur a forti gladius predone reuinctus.
In gladios duros piscator plurima cudit
Per mare tyrrhenuz dum tēdit piscibus artes
Masyliam iuxta sacram celtasq; potentes.
Hic gladii imanes et uasto corpore degunt
Qui superant reliquos ingenti mole natantes
Squamigeras effingunt cymbā mucrone feroci
Quae possit gladius squamis atq; ense uideri
Occurrunt contra gladii non transstra uidere
Non cymbam sperant uerū scia agmina rentur
A cymbis tandem clausi: mala dira reuoluunt
Pectore sub tristi sero sua fata uidentes.
Quom sunt perfossi sua mēbra tricuspede telo
Saepe repellentes hostem mucrone carinam
Trahi penetrant. gladii piscator ab ore e 3

Abscendit telum: paruaeq; foramina cymbae
Obstruit: hic trahitur priuatus robore tanto
Non aliter capiunt meditatis fraudibus hostes
Qui cupiunt arcem seu cinerâ moenibus urbem
Oppugnare dolis prostrata cadauera furcâ
Armis expoliant nitidis et scuta uicrum
Magnorû accipiunt humeris: armantur ouâtes
Hostilibus spolis et circum moenia currunt.
Et circa portas qui coelsa cominus arce
Despiciunt: ciues credunt et claustra recludunt
Portarum: et caris omnes loetantur amicis.
Sic nauis gladium sub piscis imagine fallit.
Obliquis septum luis dementia fortem
Interimit piscem: salu atque euadere certat
Contextas fraudes cedit nec mente reuoluit:
Quo pacto telo sese componat in hostem.
Territus in septo retis totusq; remissus
Est animo: donec miserum per litora uoluat
Piscator: gladiuq; caput diuerberet hastis
Multis: et piscis peragat crudelia fata
Insulos capiunt scombros thynnosq; furcetes
Et pisces dente horrendo longamq; belenam
Quum uideant alics scombri curuamine retis
Claufos: affectant retis colludere in aluo
Et lim penetrare sinus curuosq; recessus
Sunt similes pueris rutilas qui lumine flâmas
Ardentis cernunt ignis radiosq; nitentes
Ridentes tractare uolunt dextramq; tenellam
In flâmam tendunt: sed quâz torquet ab igne
Tunc demû norunt infestae incendia flâmae.
Sic illi cupiunt fraudes: datur unde regressus
Nullus: et hostili miseri satiantur amore.